Муниципальное образование
Новоизмайловское
Санкт-Петербург

Муниципальный Совет

IV созыва

Решение

«Об утверждении основных характеристик бюджета Муниципального образования Новоизмайловское на 2011 год и назначении публичных слушаний по проекту бюджета Муниципального образования Новоизмайловское на 2011 год»
В  соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 15 Устава Муниципального образования Новоизмайловское, статьей 28 Положения «О бюджетном процессе в Муниципальном образовании Новоизмайловское», утвержденного Решением Муниципального Совета Муниципального образования Новоизмайловское от 30.09.2009 № 39-04,

          Муниципальный Совет Муниципального образования Новоизмайловское
          РЕШИЛ:

1. Принять в первом чтении (за основу) проект Решения Муниципального Совета Муниципального образования Новоизмайловское "О бюджете Муниципального образования Новоизмайловское на 2011 год", внесенный Главой Местной администрации Муниципального образования Новоизмайловское.

2. Утвердить основные характеристики бюджета Муниципального образования Новоизмайловское на 2011 год:

общий объем доходов в сумме 79303,9 тыс. рублей;

общий объем расходов в сумме 80403,9 тыс. рублей;

предельный размер дефицита в сумме 1100,0 тыс. рублей.

3. Опубликовать проект Решения Муниципального Совета Муниципального образования Новоизмайловское "О бюджете Муниципального образования Новоизмайловское на 2011 год" в средствах массовой информации Муниципального образования Новоизмайловское.

4. Назначить публичные слушания по проекту бюджета Муниципального образования Новоизмайловское на 2011 год (далее – публичные слушания) на 22.11.2010 года, 14 часов 00 минут по московскому времени, по адресу: Санкт-Петербург, Новоизмайловский пр., д.85, корп.1, помещение Муниципального Совета Муниципального образования Новоизмайловское.

5. Установить, что в публичных слушаниях вправе участвовать жители Муниципального образования Новоизмайловское, обладающие правами на осуществление местного самоуправления в соответствии с действующим законодательством.
6. Установить следующий порядок подачи предложений по проекту бюджета Муниципального образования Новоизмайловское на 2011 год (далее – проект бюджета):
6.1. Предложения по проекту бюджета подаются жителями Муниципального образования  Новоизмайловское лично в Муниципальный совет МО Новоизмайловское  по адресу: Санкт-Петербург,  Новоизмайловский пр., д. 85, корп.1, в срок до 19.11.2010.

6.2. При подаче предложений  по проекту бюджета гражданин, подающий предложения, обязан предъявить паспорт или иной документ, подтверждающий личность, из которого следует, что он является жителем Муниципального образования Новоизмайловское.
6.3. Предложения по проекту бюджета оформляются в письменном виде с приложением пояснительной записки с обоснованием необходимости рассмотрения данного предложения и его соответствия действующему законодательству.

6.4. Предложения по проекту бюджета регистрируется в журнале  входящей  документации Муниципального Совета МО Новоизмайловское.

7. Установить следующий порядок ведения публичных слушаний:

7.1. Председательствует на публичных слушаниях Глава Муниципального образования Новоизмайловское или, в случае его отсутствия, его заместитель (далее - председательствующий).

7.2. Председательствующий:

открывает и закрывает публичные слушания в установленное время;

предоставляет слово для докладов, выступлений и вопросов;

поддерживает порядок в помещении Муниципального Совета МО Новоизмайловское, в котором проводятся публичные слушания.

Председательствующий обязан:

соблюдать установленный порядок проведения публичных слушаний и обеспечивать его соблюдение всеми участниками публичных слушаний;

предоставлять слово для выступлений и вопросов строго в порядке поступления заявок;

7.3. Выступление и вопросы на публичных слушаниях допускаются только после предоставления слова председательствующим.

8. Установить следующий порядок обсуждения на публичных слушаниях:

8.1. С докладом по проекту бюджета выступает Глава Местной администрации Муниципального образования Новоизмайловское, или по его поручению – иной представитель Местной администрации Муниципального образования Новоизмайловское
8.2. Жители Муниципального образования Новоизмайловское,  подавшие предложения по проекту бюджета в установленном настоящем Решении порядке, вправе выступить на публичных слушаниях для аргументации поданных ими предложений.

8.3. Участники публичных слушаний вправе задавать вопросы докладчику и выступающим. Участник публичных слушаний заявляет о желании задать вопрос докладчику или выступающему поднятием руки после завершения доклада или выступления. Слово предоставляется в порядке очередности поступления заявок.

После предоставления слова для вопроса докладчику или выступающему участник публичных слушаний должен сообщить фамилию, имя, отчество и адрес места жительства.
8.4. После завершения выступлений докладчик выступает с заключительным словом, в котором комментирует замечания и предложения, высказанные в ходе обсуждения проекта бюджета.

8.5. На публичных слушаниях ведется протокол, подписываемый председательствующим.

9. Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Новоизмайловский меридиан».

         10. Настоящее Решение вступает в силу  после его официального опубликования.
         11. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу Муниципального образования Новоизмайловское.

Глава Муниципального образования                                           С.Б.Шубин

- Председатель Муниципального Совета

Санкт-Петербург

Решение № 86-04
от  «10» ноября 2010 г.